A14 今日深读 2015.10.13 星期二 编辑 付文龙 校对 吴怡蒙 E-mail：fwl@pdsxww.com

河南省平顶山市湛河区
人民法院公告

李国喜：本院受理原告周建国诉
你民间借贷纠纷一案，现依法向
你公告送达起诉状副本、应诉通
知书及开庭传票。自公告发出之
日起经过60日即视为送达，提出
答辩状和举证的期限均为公告期
满后的十五日内，并定于举证期
满后次日下午 2时 30分（遇法定
节假日顺延）在本院第九审判庭
开庭审理，逾期将依法缺席裁
判。 特此公告

2015年10月10日

根据《河南省人民政府办公厅
关于实施基层卫生人才工程的意
见》及平顶山市人力资源和社会保
障局、平顶山市卫计委有关通知精
神，平顶山市新华区人民医院现特
招聘临床医学专业研究生 1名，本
科生2名。一经录用，特招人员将
按程序纳入单位编制，工资待遇按
相关政策执行。

特 招

报名截止日期：10月16日
咨询电话：0375-2922373

我公司接受委托，定于2015年 10月 21日
上午10时在平顶山市建设路西段凌云商务宾
馆6楼会议室依法公开拍卖以下标的物：奔驰
S65、三菱帕杰罗、美国猛禽机动车各一辆，电
热水器、翡翠手镯、LV女式提包、办公用品一批
（本次拍卖标的物按权属及实物现状为准，保
证金：100元-10万元）；有意竞买者，请于2015
年10月20日16时前携带有效身份证件及保证
金（以实际到账为准）到我公司办理竞买手
续。如竞买不成功保证金全额无息退还。

展示时间及地点：2015年 10月19日—
20日在标的物所在地

联 系 电 话 ：0375- 2685777 0375-
7019949 13017567116

公司地址：平顶山市启蒙路市城市规划
设计研究院院内

公司网址：www. yhtpm.com
工商监督电话：0375-2588335

河南裕恒泰拍卖有限公司
2015年 10月 13日

拍 卖 公 告

哪些省份尚无“虎”？

10月7日深夜，中央纪委监察部网站公
布消息：福建省委副书记、省长苏树林涉
嫌严重违纪，目前正接受组织调查。

苏树林的落马让中纪委今年的“打
虎”榜单增至 23人，包括杨卫泽、马建、陆
武成、斯鑫良、许爱民、景春华、栗智、仇
和、徐建一、廖永远、徐钢、王天普、余远
辉、肖天、乐大克、奚晓明、周本顺、张力
军、赵黎平、谷春立、杨栋梁、邓崎琳和苏
树林。

十八大至今，中国掀起的反腐风暴已
持续近三年，今年，中纪委“打虎”的节奏
依旧毫不松懈。

上述 23 人中，不仅有十八大后甘肃、
浙江、新疆、福建、西藏、吉林的“首虎”，

“打虎”还首次触及了国安系统、体育系
统、法院系统、环保系统、安监系统等。此
外，周本顺、苏树林这两位省级党政一把
手的落马，更是凸显出中国反腐不留“暗
门”、不开“天窗”的决心。

当前，再去观察十八大以来的中国
“反腐地图”，尚无“老虎”省份仅剩北京、
上海、宁夏三地。

其余 28 省份中，出现塌方式腐败的
山西已落马 7 名省部级高官，除了山西，
落马 3 名以上省部级高官的省份还有江
西、云南、河北、四川、江苏、内蒙古和黑龙
江。

“老虎”来自哪些岗位？

观察“反腐地图”，单就地方来看，随
着周本顺和苏树林的相继落马，十八大以
来，反腐“打虎”中，省级党委、人大、政
府、政协四套班子的正副职位均有“老虎”

落马。
根据中纪委公开通报的查处情况，记

者统计发现，在党委方面，十八大以来，在
省级党委常委任上落马的官员至少已达
22人，来自 14个省份。其中包括 1名省委
书记、3名省委副书记，3名省委秘书长，3
名身兼副省长（自治区政府副主席）的省级
党委常委，两名统战部长，1名组织部长。

这些落马的省级党委常委中，还有 7
名落马时任“省会书记”，分别为西宁市委

原书记毛小兵、广州市委原书记万庆良、
昆明市委原书记张田欣、太原市委原书
记陈川平、济南市委原书记王敏、南京
市委原书记杨卫泽和南宁市委原书记
余远辉。

需要指出的是，十八大以来，在“省会
书记”任上落马的官员已达 8 人，昆明、
太原出现市委书记连续落马的现象。另
外，南京还出现市长、书记相继落马的现
象。

此外，上述 22 名落马的省级党委常
委中，还有两人在落马前身兼省内重要城
市的党委书记，分别是黑龙江省委原常
委、大庆市委原书记韩学键和贵州省委原
常委、遵义市委原书记廖少华。

在省级政府方面，除了福建省原省长
苏树林，十八大以来有 10 名副省长（自治
区政府副主席）在任上落马。省级人大方
面，河北省委原书记周本顺落马前还身兼
河北省人大常委会主任，而在省级人大常
委会副主任任上落马的官员已有7人。

省级政协方面，十八大以来，有两名
官员落马前任职省级政协主席，分别是四
川的李崇禧和广东的朱明国，此外，还有
8人在省级政协副主席任上落马。

哪些“老虎”退休后被揪出？

1962年出生的苏树林，落马之前是中
国省级地方党政一把手中少有的 60 后官
员。

苏树林今次落马之后，十八大后，由
中纪委查处的 60 后“老虎”至少已有 20

名，他们包括王素毅、王永春、廖少
华、冀文林、沈培平、宋林、毛小兵、万
庆良、陈川平、白云、孙兆学、潘逸阳、
韩学键、孙鸿志、杨卫泽、廖永远、王
天普、余远辉、乐大克和苏树林。

而根据官方公开的消息，十八大
以来，除去“军老虎”，由中纪委查处
的省部级及以上官员已达80人。

观察这些落马“老虎”的年龄梯
度，80人中，有5名40后，55名 50后，
20 名 60 后 。 他 们 中 ，最 年 轻 的 是
1966年 7月出生的冀文林。

“打虎”没有职位上的安全岛，也
没有年龄上的安全期。据记者统计，
十八大以来，至少有 10名“老虎”落马
时已经从省部级岗位上退休，包括倪
发科、郭永祥、陈柏槐、阳宝华、赵少
麟、斯鑫良、栗智、张力军、赵黎平和
邓崎琳。

他们中，既有退休不到半年就被
查的倪发科，也有已退休近 8 年仍落
马的赵少麟，他们的案例也让官场上

“退休等于安全着陆”的“伪规律”不
攻自破。

哪些“老虎”落马较“突然”？

中纪委公布苏树林落马的时间
是国庆长假最后一天的深夜，“打虎
不放假”的节奏也引发舆论热议。

其实，十八大以来，周末“打虎”、
清晨“打虎”、年关“打虎”、两会“打
虎”、深夜“打虎”、假期“打虎”……中
纪委的反腐节奏不断打破舆论关于

“打虎”的思维定式。
例如，2014年 12年 26日清晨 6点

55分，中纪委公布了国家工商总局原
副局长孙鸿志落马的消息，清晨“打
虎”首开先例，而今年 5 月 22 日和 10
月 7 日，中纪委均在深夜 23 点 30 分
公布了“打虎”消息，落马高官分别是
余远辉和苏树林。

除了发布时间无惯例可循，一些
重大节日、重要会议期间的“打虎”更
让舆论聚焦。

例如，今年 2 月 16 日，距离羊年
春节还有三天，中纪委公布了浙江省
政协原党组副书记、副主席斯鑫良落
马的消息，时至年关，中纪委“打虎”
却毫无收工之意。又如，今年全国两
会闭幕当日，云南省委原副书记仇
和、一汽集团原董事长徐建一相继被
查，而他们当时均为刚刚结束参会的
全国人大代表。

十八大以来，在中纪委“打虎拍
蝇”的快节奏下，高官落马的“突然”
已不是新鲜话题。今年以来，这种

“突然”的案例可谓更为典型。
例如，今年 7 月 24 日傍晚，中纪

委公布了河北省委原书记周本顺被
查的消息，而据媒体报道，当日在北
京召开的京津冀协同发展工作推动
会议上，周本顺仍在主席台就座。又
如，今年 8 月 18 日，国家安监总局原
局长杨栋梁被查，而据媒体报道，其
落马前一日晚仍出席了关于天津爆
炸救援的联席会议。 （中新）

连日来，福建省原
省长苏树林的落马持续
震动舆论，中纪委深夜

“打虎”的“突然”也引发
各方热议。十八大以
来，从周末“打虎”到两
会“打虎”，从党政部门
反腐到国企掀反腐风
暴，中纪委的反腐节奏
一次又一次打破了舆论
关于“打虎”的思维定
式。反腐不设禁区、不
留“暗门”、不循惯例的
特点凸显。

中纪委今年“打虎”榜单增至23人
仅剩京沪宁无“虎”

今年7月落马的河北省委原书记周本顺

今年10月7日落马的福建省原省长苏树林